Consumidor e, na presença do(a) servidor(a) abaixo qualificado, apresenta os seguintes fatos:
 
Relato: 

Relata a consumidora que é titular de cartão de crédito emitido pelo Nubank e que, em razão de
dificuldades financeiras, deixou de adimplir a fatura referente ao mês de outubro de 2025, a qual
já apresentava valor aproximado de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). Informa que, com
o decurso dos meses de novembro e dezembro, foi surpreendida com o aumento significativo do
débito, de modo que a fatura de dezembro de 2025 passou a totalizar valor aproximado de R$
6.431,79 (seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos).

A consumidora afirma que entrou em contato com a instituição financeira com o intuito de
negociar o débito, buscando uma alternativa que se adequasse à sua realidade financeira.
Contudo, foi-lhe ofertada apenas a opção de parcelamento, modalidade que não atende às suas